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Johannes 15:5
Jag är vinstocken, ni 

är grenarna. Om någon 
är kvar i mig och jag i 

honom bär han rik frukt: 
utan mig kan ni ingenting 

göra.

”FAMMO, VAD BETYDER VETGIRIG?” 
undrar det femåriga barnbarnet när 
jag kallar henne för just det. Det är 
en bra egenskap. Att hungra efter 
kunskap, vilja veta och förstå och 
vara intresserad bär alltid framåt. 
Lärandet börjar när man föds och 
för den vetgirige tar det inte slut så 
länge man lever. Det finns mäng-
der av nyttig kunskap att inhämta. 
Inte bara för femåringar. För att på 
ett vettigt sätt kunna delta i en dis-
kussion eller begripa det som sägs 
behöver man ha ett visst mått av 
bakgrundskunskap.

I vårt vinternummer har vi där-
för ägnat några sidor åt att reda 
ut hur den evangelisk-lutherska 
kyrkans förvaltning fungerar lokalt. 
Saken är åter en gång aktuell från 
och med januari när nya folkvalda 
intar sina platser kring beslutsbor-
den, för att där förvalta förtroendet 
som de fått av sina väljare. Långt 
ifrån alla medlemmar vet vad deras 
förtroendevalda har att bestämma 
över och hur beslutsprocessen ser ut 
i de olika beslutande organen.

Också kyrkoskatten är på tape-
ten med jämna mellanrum, men 

REDAKTÖRENS RUTA

inte heller där är alla medvetna 
om hur sårbart skatteuppbärings-
systemet är för kyrkans fortsatta 
existens. Också den saken vill vi 
belysa och ägnar den därför några 
egna sidor.

CA 9 000 MEDLEMMAR hörde till 
Ekenäsnejdens svenska församling 
vid slutet av december 2022. Det är 
ett betydande antal individer med 
egna tankar, frågor, önskningar och 
behov. När verksamheten planeras 
försöker personalen var lyhörd 
för både större och mindre behov. 
Ensamhet är ett återkommande 
dilemma som belastar väldigt 
många och där försöker personalen 
skapa mötesplatser med låg tröskel 
att komma till: luncher, eftermid-
dagskaffeträffar, sammankomster 
för olika intressegrupper m.m. 
Egentligen är det inte svårare alls 
än att bara komma och sätta sig ner, 
och för några timmar få ett annat 
innehåll än det gamla vanliga just 
den dagen. Läs närmare om utbudet 
på sidorna 21 och 30–31. Kanske 
finns där något för dig eller för 
någon du känner.

JUST NU SATSAR VI också lite extra 
på pilgrimsvandring. På sidan 16 
öppnar vi upp för denna sunda akti-
vitet för både det kroppsliga och det 
andliga. Vi planerar en gemensam 
höstresa till Spanien och pilgrimer-
nas Santiago de Compostela. Kan 
det vara något för just dig?

FEMÅRINGEN kan och vet mycket, 
livet är enkelt och knutar möjliga 
att knyta upp om man lärt sig det. 
Som vuxen upplever man ofta att 
det är svårt att komma fram till 
perfekta lösningar. Mycket i livet 
är sådant som inte kan styras. 
Man får göra sitt bästa och sedan 
leva i tron på att livet vilar hos 
en större kraft som vi kallar Gud. 
Trots krigets närhet, oron i världen, 
miljöhot, ekonomisk nedgång och 
vars och ens personliga svårig heter 
önskar jag dig en trygg vintertid. 
Tryggheten finns i löftet från Gud 
att vi aldrig är ensamma.

■ Yvonne Lindström
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TACK!
Ett varmt TACK till alla som i år igen bidrog till att göra den traditionella julmidda
gen för alla I Tenala församlingshem till en fin och smakfull upplevelse. Tack, alla 
sponsorer och medhjälpare – Lions, företagare och privatpersoner!

EKENÄS LUCIA
På trettondagen, vid sitt sista uppdrag för säsongen, avtackades Ekenäs Lucia 
2022 med tärnor och luciamammor. 
TACK, Lucia - Alexandra Lundin och tärnorna Emelia Orre, Minea Korenius, Ella 
Lindström och Agnes Kvarnström för att ni ställde upp.
Vi tackar också Monica Henriksson som planerade och genomförde den vackra 
och stämningsfulla kröningskonserten, samt alla korister, solisten och pianisten. 
Luciaverksamheten är som känt beroende av frivilliga insatser, inte minst av 
luciamammorna som håller reda på det praktiska kring luciaföljets framträdan
den. Vi är tacksamma för våra fyra ansvarstagande mammor som har delat på 
uppgifterna denna säsong: Rita Lindqvist, som tagit emot alla bokningar, Ann 
Nervander, Camilla Stenström och Vive Nyström (fattas på bilden).
Ett varmt tack går även till alla donatorer och bidragsgivare som medverkat till att 
församlingens diakonihjälp samlat in över 9 000 €. Utöver det har den nya lucia
kronan donerats av Arifin Oy och tillverkats av praktikanten John Hellström.

Mitt i livets 
Påsknummer

utkommer i slutet av mars

VI LOT TAR UT !
Delta i utlottningen av boken BARNENS BÄSTA 
BIBEL genom att räkna antalet snö
flingor som finns gömda på kluriga 
ställen på tidningssidorna. Alla svar 
deltar i utlottningen av boken.

Skicka ditt svar + ditt namn, adress och 
tfn-nummer senast den 31.3 till: 
Ekenäsnejdens svenska församling,  
Larssonsv. 1, 10600 Ekenäs
Märk kuvertet: ”Snöflinga”
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LEDARE

U nder år 2022 har man kunnat notera att kristen 
tro på nytt tagit plats på de stora dagstidning-
arnas kultur- och debattsidor i Sverige. Det är 
utmanande och ärliga frågor, ett fenomen som 

är anmärkningsvärt efter en tid då kristen tro i Sverige 
ofta klassats av ”kulturprofiler” och förståsigpåare som 
vidskepelse och stelbent konservatism. 

Finland och Sverige är olika. Vi har som nation genom-
lidit krig och umbäranden i närtid i jämförelse med 
Sverige vars senaste krig utkämpades 1809 och då av 
fi nska soldater i första hand. Välståndet har vuxit ständigt 
i Sverige medan Finland på grund av krig och skadestånd 
fått ett djupt hål i penningkistan. Genom dess umbäran-
den slöts dock Finlands folk samman. Nationsandan 
skapa des.

Men trots olikheter brukar trender från Sverige landa 
i Finland. När det gäller debatter eller inslag i media om 
kristen tro i Finland har debattens vågor sällan varit höga. 
När det bränt till har det ofta handlat om Päivi Räsänens 
uttalanden om samkönade äktenskap som felaktigt kopp-
lats ihop som kyrkans officiella åsikt fastän det varit 
 hennes privata.

KYRKAN OCH KORSELDEN
Kyrkan har ofta stått i en korseld. En folkkyrka kommer all-
tid att göra det eftersom det finns rum för alla. Tro är något 
personligt och vi lever i en tid då det subjektiva betonas. 
Mitt i allt detta bör kyrkan ha sin linje och uppgiften är att 
skapa ramar för det goda och tolka den kristna traditionen i 
tiden till hjälp och stöd. Det kristna kärleksbudskapet ska-
par ramar för befrielse, tröst, respekt och jämlikhet implice-
rat i det vardagliga livet.

Ett nytt år är ett oskrivet blad. Men har ändå sin histo-
ria. Kyrkan går som en flod, en ström genom tiden, flyter 
sakta fram. Utmaningarna kommer att komma. Det är 
möjligt att trenden från Sverige landar. Vi är beredda, 

församlingens mångfacetterade verksamhet finns som 
grundläggande infrastruktur.

Just nu sitter vi likasom på en strand och ser mot hori-
sonten. Molnen formas om. Solens strålar bryter igenom 
eller fördunklas. Horisonten lockar. Det nya intresserar. 
Vi tror på det bättre mitt ibland alla globala och lokala 
utmaningar.

Det finns inga patentlösningar, men dialog och öppen-
het kan skapa goda mötesplatser och en god framtid. 
Kyrkan är delande och gemenskap.

BESÖK GUDSTJÄNSTER – UPPNÅ 0,5 PROMILLE
I början av år 2019 lanserade vår församling en ”kampanj” 
eller utmaning: Uppnå 0,5 promille! Hela projektet hann 
inte riktigt komma igång innan pandemin satte stopp för 
allmänna sammankomster.

Tanken var att man skulle utmana sig själv att besöka 
gudstjänsten 4–5 gånger på ett år. Då skulle man använda 
0,5 promille av årets totala tid på gudstjänstgemenskap.

Längs med åren har det hänt en del med våra guds-
tjänster, ny musik, flexibla agendor, olika former av 
gudstjänster och förhoppningsvis har tilltalet blivit allt-
mer inkluderande med betoning på delande och inte 
delgivande.

Jag tror att vården av det kulturarv som gudstjänsterna 
utgör skulle må bra av större delaktighet och större inter-
aktion. Ett av de första stegen är att delta. Vi skapar för-
ändringen tillsammans.

Gudstjänst och mässa är delande och vila. Det är att 
söka sig inåt och reflektera över de stora riktlinjerna för 
livet. I en gudstjänst gör man det tillsammans. Gudstjänst 
är gemenskap och delande. Kravlöst och en stund av ro.

Det som en möjlighet. Kanske ett av årets oskrivna 
blad?

Anders Lindström
Kyrkoherde/kontraktsprost

Oskrivet blad 
– nytt år
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Magnificat
– en konsert på Marie bebådelsedag 

den 26.3 i Ekenäs kyrka.
Läs mer på sid. 24!

SOMMARSKÖTSEL AV GRAVAR
Behöver du hjälp med gravskötsel? Raseborgs kyrkliga sam fällig- 
het erbjuder sommarskötsel av gravar på begravningsplatserna  
i nejden: Ekenäs, Tenala, Bromarv och Snappertuna. Skötseln  
bör beställas inom utgången av april. Skötseln  faktureras i för- 
skott och inleds när fakturan är betald.

Priset för skötseln varierar beroende på gravens storlek:
Avtalstid Pris/m Pris/
 (gravbredd) tilläggsmeter
Skötsel 1 år    80,–    30,–
Skötsel 5 år 400,– 150,–

I priset ingår skötsel under växt säsongen,  
växter, mullbyte, gödsel och rensning  
av ogräs.

KONTAKT FÖR SKÖTSELAVTAL:
Församlingsträdgårdsmästare
Mikaela Suoniemi
040-523 1648

Chef för begravningsväsendet
Charlotta Laukkanen
0400-540 022

VI BETJÄNAR 
under vintern

Se information på sidan 35

Kärlekens sånger
Lördag 1.4 kl. 17 i Tenala kyrka

Fritt inträde | Frivillig kollekt för Gemensamt Ansvar

Läs mer på sid. 24

ASKONSDAGS-
MÄSSA

Onsdag 22.2 inleder vi 
påskfastan med kvällsmässa i 

Ekenäs kyrka kl. 19.
Den som vill får ett kors tecknat 

i aska på sin panna.

Eftermiddagskaffe
för dig som är ledig dagtid.

Välkommen till våra regelbundna 
träffar i varje kyrkby och inne i 

Ekenäs.
Läs mer på sid. 30.
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Måndag och tisdag
Fast arbetsdagarna och -tiderna kan variera mycket 
brukar måndagar och tisdagar vara lediga dagar. 
Detta är behändigt med tanke på annat (än jobbet) i 
vardagen som behöver skötas, som exempel brukar 
butikerna inte vara överfulla dessa dagar. Men efter
som detta med att vara präst inte är någonting som 
man kan begränsa enbart till kontoret, och på grund 
av att prästjobbet aldrig tar slut, så följer arbetet 
ibland med också på lediga dagar i form av exempel
vis telefonsamtal eller någonting brådskande som 
behöver skötas.

Onsdag
Onsdagen är en av de få dagarna i veckan då alla eller 
nästan alla församlingens medarbetare är på jobb 
samtidigt. Därför brukar onsdagen vara en mötesdag 
där hela arbetslaget eller olika sektorer möts och 
diskuterar och planerar. 

EN VANLIG VECKA I FEBRUARI

När jag blev präst förändrades vardagen och livet på många sätt. En 
del var förutsägbart och annat helt oförutsägbart. Det som var ganska 
väntat var att många av de helger som man tidigare fått vara ledig 
skulle bli arbets dagar istället. Det som i sin tur var oväntat för mig var 
att också vardagen på många sätt blev annorlunda än tidigare eftersom 
arbetsrytm och vardag (trots ett samhälle där många jobbar skiftes-
arbete och mycket är öppet och igång hela tiden) skiljer sig från många 
andras vardag. ”Prästerna jobbar ju bara på söndagar.”

NÅ, SKÄMT ÅSIDO. Som präst har jag alltid då och då 
fått frågor angående min vardag och hur den ser ut. 
Prästerna, och många andra som jobbar inom kyrka 
och församling, brukar nämligen ofta jobba mer ”udda 
tider”. Och vad är det som prästerna jobbar med då 
egentligen? För inte jobbar de väl bara på söndagar, 
eller hur? 

Jag har tagit en titt på några gångna veckor i februari, 
olika år, och presenterar här kort hur en vecka i februari 
unge fär ligen har sett ut.

En prästs vardag

”Kl. 9.00 Arbetskonferens” är en vanlig anteck
ning i min kalender. Många onsdagar i året brukar 
börja med AK. Efter arbetskonferensen kan en del 
sektorer ha egna palavrer. Förmiddagen går snabbt 
förbi om flera palavrer är bokade efter varandra. 

Eftermiddagen kan innehålla till exempel för
rättningssamtal och hembesök. Om jag ska hålla 
mässan eller mässor på söndag brukar predikan 
senast denna dag snurra i tankarna.

Torsdag
Många arbetsveckor innehåller också andakter på 
olika anstalter runtom i nejden. Onsdagen och tors
dagen är vanliga andaktsdagar. Själva andakterna 
brukar inte ta mycket tid men prästen och kantorn 
får ofta inbjudan att bli kvar på kaffe efteråt och i 
mån av möjlighet gör vi det också gärna. 

Torsdagen i min kalender innehåller också ofta 
tid för att tänka ut och skriva ner tal för veckos
lutets förrättningar såsom jordfästning, dop eller 
vigsel. 

Oftast kan dessutom någon timme ägnas åt 
konfirmandundervisning, då varje skribagrupp i 
regel möts cirka en gång i månaden under hela 
hösten och vårvintern. 

Fredag
På fredagen brukar förrättningsveckoslutet börja. 
Jordfästningar bokas oftast till fredagar och lörda
gar, fastän jordfästningar på onsdag och torsdag 
också förekommer vid behov. Efter att ha deltagit 
en stund i minnesstunden kan eftermiddagen 
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innehålla till exempel de sista förberedelserna inför 
vecko slutet, samtal och planering för nästa vecka. I 
bästa fall allt detta. 

Lördag
Jordfästningar, dop och vigslar brukar fylla denna 
dag. I olika mängder beroende på vecka och års
tid. Ibland bara en, ofta flera i rad. ”Från vaggan till 
graven.”

Söndag
På söndagen firar prästen mässa eller mässor med 
församlingen.

DET HÄR VAR EN VECKA av de 52 som finns 
på ett år. Vardagen och arbetsdagen som präst 
kan se olika ut från vecka till vecka – ibland 
från dag till dag – men det som alla dagar 
och veckor nästan alltid har gemensamt är 
människomöten. Kanske vi möts under de 
kommande veckorna under detta år! 

■  Meri Yliportimo
Församlingspastor  

i Ekenäsnejdens svenska församling
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Kyrkans  
samhälleliga  
ansvar

Långsiktighet 
är solidaritet 
för kommande 
generationer.

”
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KYRKOSKATTEN OCH UPPDRAGET

F
örsamlingens verksamhet rik-
tar sig till män niskan i alla åldrar. 
Församlingen förvaltar tradition, 
kultur och omsorg i enlighet med 

kyrkans grunduppgift genom tiderna. 
Mycket av församlingens verksamhet sker 
i det tysta och på det personliga planet. 
Till denna sfär kan räknas alla stödjande 
och hjälpande personkontakter, diakonala 
insatser, själavård, familjerådgivning med 
mera.

I Ekenäsnejdens svenska församling 
skapar vi mötesplatser av olika slag där 
människor kan mötas för att dryfta livets 
frågor eller bara dela gemenskapen tyst och 
personligt för att få stöd, tröst och mod. 
Mötesplatserna ser olika ut. Det är guds-
tjänster, kultursatsningar, smågrupper och 
kretsar, körer, konserter, specialgudstjäns-
ter, församlingsevenemang, Fynda- second-
hand, mat banker och skriftskola. Också 
barnklubbar, familje caféer och ungdoms-
träffar utgör under termi nerna viktiga träff-
punkter för barn, ung domar och familjer. 
Mötesplatserna är många under en vecka. 

Ekenäsnejdens svenska församling nät-
verkar även med lokala aktörer, både med 
staden och med olika föreningar. Men för-
samlingens verksamhet är inte bara mötes-
platser. Församlingens visuella uttryck i den 
egna tidningen och i media i allmänhet och 
på webben ger information om mötesplat-
serna men inte bara det. Innehållet i infor-
mationen ger uttryck för församlingens 

Församlingarnas verksamhet 
är varierande i omfattning och 
utbud, men som institution har 
kyrkan ett direkt samhälleligt 
ansvar när det gäller begravnings-
väsendet, skötseln av kulturhis
toriskt värdefulla byggnader och 
folkbokföring.
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grunduppgift.  Det är med små medel 
som medarbetarstaben i samverkan 
med frivilliga kan bedriva denna 
omfattande verksamhet. 

En stor del av budgetkakan, nästan 
hälften, går åt till de stora struktu-
rerna, byggnaderna och deras under-
håll och skötsel och till skötseln av 
begravningsväsendet. Denna del täcks 
inte ens närapå av samfundsskatten. 
Till en del av detta samt allt det andra 
behövs kyrkoskatten som är en solida-
ritetsskatt.

Det som församlingen förvaltar 
– kulturarv och tradition – blir kvar 
som ett kapital som går från gene-
ration till generation. Solidariteten 
präglar detta förvaltarskap.

Personligen kan var och en ha 
nytta av församlingens verksamhet 
idag och genom sin insats skapa 

grunduppgift att stödja, hjälpa och ge 
mod för vardagen, att väcka insikter 
och förundran.

Många gånger är församlingsarbe-
tet att jämföras vid en akut poliklinik 
som tar hand om plötslig nöd och 
svarar mot behovet av omedelbar 
hjälp. 

Allt detta som skissats ovan är 
möjligt genom församlingsbornas 
solidariska delande. Utan detta skulle 
mycket i samhället falla samman och 
tryggheten och välfärden hotas.

PENGAR BEHÖVS
Kyrkoskatten finns för att upprätthålla 
denna beredskap, att skapa infrastruk-
turer som möjliggör församlingens 

förutsättningar för traditionens fort-
bestånd. Långsiktighet är solidaritet 
för kommande generationer. Men det 
är inte bara en investering för fram-
tiden, redan idag kan var och en få 
del av mötesplatserna och den service 
som finns i församlingen. 

DEN STÄNDIGA FÖRÄNDRINGEN

”Förändringen är det enda bestående.” 
Det gäller samhället i stort och berör 
själv fallet också kyrkan. Det som inte 
förändras stagnerar. 

I förändringsprocessen i vårt sam-
hälle kämpar olika krafter om makten 
att styra utvecklingen. Det krävs mod 
att förkovra samhället men det krävs 
tålamod, kunskap och rätt attityd att 
utveckla det goda och att kunna säga 
nej till en utveckling som på sikt hotar 
människan och samhället.

För mig är det en självklarhet att 
helheten och långsiktigheten utgör 
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grunden för de beslut som rör framti-
den. Man kan inte ta vara på det goda 
genom att vara en bromskloss, men 
man kan inte heller tro sig utveckla 
ett samhälle genom att ignorera och 
sträva efter att förinta tidigare grund-
läggande medmänskliga, humanis-
tiska, ekologiska och kristna värde-
ringar.

ATTITYDER STYR VÅRA HANDLINGAR

Det är attityden och den inre insik-
ten som styr mänskans ord och 
handlingar. Därför är det viktigt att i 
fostran på alla nivåer lyfta fram och 
betona grundläggande värderingar 
som medmänsklighet, vänskap, 
respekt och jämlikhet – värderingar 
som ser livet som gåva och möjlig-
het. Kyrkans roll som en av attityd-
fostrarna kvarstår ännu. Det är inte 
en självklarhet att den plattformen 
består. Kyrkan kan själv påverka sin 
situation genom att förkovra sin dia-
logbenägenhet och utifrån sin egen 
fördjupning sträva till samverkan i 
samhället i smått och stort.

Attitydarbetet är en fortgående 
process som räcker hela livet. Det 
handlar om jämlikhet och att säga nej 
till trakasserier och mobbning. Det 
handlar om respekt och förståelse. I 
framtiden kommer nya situationer 
och händelser att kräva modifierade 
hanteringssätt. Kyrkan kan erbjuda en 
plattform för detta och där finns en 
stor del av kyrkans framtida arbetsfält.

KYRKAN BYGGS LOKALT

Den inre förändringen av kyrkan 
innebär ett arbete med hierarkin och 
ledarskapskulturen. Förändringarna 
i vårt samhälle är så omvälvande 
att samtliga strukturer från kyrkans 
högsta ledning till församlingarna 
bör ses över. Kyrkans röst i media är 
ofta kyrkans högsta ledares röster. 
Trots det möter de allra flesta kyr-
kans röst lokalt i förrättningar och 

sammankomster varje gång en för-
samling eller medarbetare ger uttryck 
för en tanke eller åsikt. 

Vår kyrka byggs fortfarande ner-
ifrån. Utan den välvillighet försam-
lingsmedlemmarna visar genom sin 
andliga insats och ekonomiska stöd 
skulle kyrkan inte finnas.

■  Anders Lindström
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NY PERIOD
– NYA TAG

Från början av det här året styrs både 
församlingarna och de kyrkliga samfällig
heterna av nya folkvalda förtroendemän 
och -kvinnor. Valen hölls i november i fjol. 
I Raseborgs kyrkliga samfällighet med 
sina tre församlingar (Ekenäsnejdens 
svenska, Karis-Pojo svenska och Raase-
porin suomalainen) kunde man genomföra 
normala val, det vill säga tillräckligt många 
kandidater ställde sig till förfogande för att 
en omröstning kunde vara möjlig, medan 
man på flera ställen i stiftet behövde 
tillgripa sämjoval.

I församlingsvalet röstade man fram dels 
ledamöter till de församlingsvisa för-
samlingsråden, dels den egna försam
lingens representanter till gemensamma 
kyrkofullmäktige i Raseborgs kyrkliga 
samfällighet. 

Gemensamma kyrkofullmäktige utser 
ett gemensamt kyrkoråd som leder 
samfällighetens verksamhet, administra
tion och ekonomi. Det bereder ärenden 
till gemensamma kyrkofullmäktige och 
verkställer besluten. 

I samfälligheten är det ledamöterna i 
gemensamma kyrkofullmäktige som 
fattar de högsta besluten och besluter 
om samma frågor som fullmäktige i en 
helt självständig församling. De fördelar 
också medel mellan församlingarna i 
samfälligheten.

I kyrkan i Finland har man för några veckor sedan inlett en ny fyraårig 
mandat period där nya förtroendevalda tagit över efter de förra. Några är 
återvalda och redan varma i kläderna, de påbörjar sin andra eller kanske 
tredje valperiod. Andra är invalda för första gången.

12 MITT I LIVET  1 • 2023

BESLUTSFATTANDET I KYRKAN
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De nya ledamöterna  
2023-2026
Församlingsrådet i Ekenäsnejdens svenska för-
samling består av

Camilla Forsström, Margareta Puiras, Tanja Eriksson, 
Minna Opara, Johanna Wasström, Guy Sundström, 
Henrik Lindholm, Ove Molander, Karl v. Smitten, Mona 
Böhme, Mikael Borgman, Mikael Metsämäki

Ekenäsnejdens svenska församlings representanter i 
gemensamma kyrkofullmäktige är

Margareta Puiras, Camilla Forsström, Ove Molander, 
Johanna Wasström, Guy Sundström, Susanna Nyman, 
Minna Opara, Karl v. Smitten, Mikael Metsämäki, 
Henrik Lindholm, Marianne Isaksson-Heimberg, Stig 
Nyberg, Mona Böhme, Mikael Borgman

Sammanställning: 
Yvonne Lindström

Församlingsrådet

Vid sitt första möte i januari utser det nya församlings
rådet i Ekenäsnejdens svenska församling sin vice-
ordförande för de kommande två åren. Efter två år ges 
det möjlighet för byte av viceordförande. 

SOM FÖRTROENDEVALD i ett församlingsråd kan man ta 
sig an sitt förtroendeuppdrag med allvar, iver och stor 
lust och vara aktiv även mellan sammanträdena. Ju mer 
man satsar av tid och engagemang, desto mer kan man 
åstadkomma. 

Som förtroendevald äger man möjligheten att påverka 
hur församlingens budgetmedel används. Man kan i 
samråd med de anställda även påverka verksamheten, 
komma fram med tankar och idéer och se till att det 
skapas ekonomiska möjligheter för att de skall kunna 
genomföras. Tillsammans med andra som känner 
samma engagemang kan man komma med visioner och 
uppslag om hur man i församlingen kan skapa allt flera 
goda mötesplatser. Huvuduppdraget är att medverka till 
en församling där all verksamhet drivs av kärleken till 
medmänniskorna och utgår från kärleken från Gud.

I handboken Frimodig för förtroendevalda under en 
tidigare period skriver dåvarande biskopen i Borgå stift, 
Björn Vikström, uppmuntrande till de nya invalda: ”Titta 
dig gärna omkring och upptäck alla de (---) som behöver 
bli sedda, hjälpta och välkomnade. Reagera på orättvisor 
och stel byråkrati i kyrkan, bli arg över människors likgil-
tighet och självtillräcklighet, men ge inte upp hoppet.” 

För den som är beredd att engagera sig är uppdraget 
stort.

FÖRSAMLINGSRÅDETS UPPGIFT är att skapa ramar  
för församlingens verksamhet, främja det andliga livet 
och besluta om de medel som tilldelats församlingen. 
Som församlingsmedlem kan man alltid kontakta både  
församlingens personal och de förtroendevalda om 
man har tankar och idéer om verksamheten. 
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BESLUTSFATTANDET I KYRKAN

Man talar vardagligt om att kyrkan är indelad i 
två områden: förvaltning och verksamhet. Till 
förvaltningen räknas allmänt taget ekonomi, 
fastig heter, begravningsväsende och folkbok
föring. 

Verksamheten i sin tur utgörs av gudstjänster, 
musik, diakoni, mission, bistånd, barn- och 
familjearbete, konfirmand- och ungdomsar
bete, vuxen arbete etc. 

Grundstadgan styr uppgiftsfördelningen
Uppgiftsfördelningen mellan samfälligheten 
och församlingarna styrs, förutom av lagstift
ning, av en grundstadga som kan variera från 
samfällighet till samfällighet. Grundstadgan 
leder i sin tur till reglementen för de olika 
beslutande organen inom samfälligheten.

Inom Raseborgs kyrkliga samfällighet är sam
fälligheten enligt grundstadgan satt att handha 
ansvaret för ekonomi, fastigheter, begravnings
väsende, familjerådgivning och miljöarbete.

Församlingarna i sin tur ansvarar för folkbok
föringen och verksamheten: gudstjänstliv, 
förrättningar, själavård, diakoni, konfirmandar
bete och allt övrigt arbete bland församlings
medlemmarna.

I en fungerande helhet ges bägge delarna – för
valtning och verksamhet - lika värde, de stöder 
varandra. 

Beslutsordningen i de olika organen
GEMENSAMMA KYRKOFULLMÄKTIGE: 
Ärenden som kräver ett högre beslut 
går till gemensamma kyrkofull-
mäktige för behandling. Beredande 
organ är gemensamma kyrkorådet.

Ledamöterna i gemensamma 
kyrko fullmäktige består av förtroen
devalda från samtliga församlingar i 
samfälligheten. 

Ordförande och viceordförande utses 
bland ledamöterna. 

GEMENSAMMA KYRKORÅDET: Samfällig-
hetens ärenden kan beredas av flera 
tjänstemän, av vilka ekonomidirektören 
är föredragande. Ärendena behandlas 
i gemensamma kyrkorådet som består 
av förtroendevalda från alla församlingar 
i den kyrkliga samfälligheten. 

Ordförande utses av Domkapitlet för två 
år i gången bland de ordinarie kyrkoher
darna i samfällighetens församlingar. 

FÖRSAMLINGSRÅDET: Den enskilda 
församlingens ärenden bereds av kyrkoher
den som är beredande tjänsteman. Dessa 
ärenden behandlas i församlingsrådet som 
består av förtroendevalda från den egna 
församlingen.

Ordförande är församlingens kyrko herde. 
Viceordförande utses inom rådet.

Guide om uppgiftsfördelningen  
i samfällighet och församling(-ar)

FÖRVALTNING & VERKSAMHET

HUR GÅR DET TILL?
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Förrättningar
– Kontakta pastorskansliet för att 

boka personal och utrymme för 
dop, vigsel, jordfästning, minnes
stund eller dopfest 

– Kontakta samfällighetens personal 
om frågan gäller kremering, grav 
eller gravplats, befintlig eller ny

Släktutredningar
– Kontakta centralregistret som leve

rerar släktutredningarna, pastor
skansliet fungerar som infopunkt

Verksamhetsinformation
– Kontakta församlingens personal, 

pastorskansliet eller informatören 
vid frågor om verksamheten: eve
nemangsinfo, annonsering, frågor 
om webbplats, församlingstidning 
etc. 

Samtalsstöd/förbön
– Kontakta församlingens präster 

eller diakon

VEM SKÖTER VAD?

För allmänheten är det ibland svårt att 
sära på vem som sköter vad, om det är de 
verksamhetsansvariga eller förvaltnings-
ansvariga som bör kontaktas när behov 
uppstår. Vi försöker åskådliggöra genom 
följande uppställning.

Kontaktuppgifter till samtliga i personalen 
finns på sidan 35.

Diakoni och bistånd
– Kontakta församlingens diakoni

personal om det uppstår behov 
av hjälp och stöd av olika slag, 
materiellt eller andligt

– Kontakta Fyndas kontaktpersoner 
om du har en fråga om bistånd 
eller secondhand (040-518 0301)

Familjerådgivning
– Kontakta familjerådgivningscen

tralen direkt (044-723 8281)

Fastigheter
– Kontakta samfälligheten/

ekonomi direktören, som hand
har skötseln av samtliga fast
igheter, byggnader och tomter: 
begravnings platser, kyrkor och 
kapell, lägergårdar

Konsertbokningar/avtal
– Kontakta kyrkoherden direkt

Sammanställning: Yvonne Lindström
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PILGRIM

MÅNGA MÄNNISKOR brukar avge nyårs-
löften inför det nya året. Man vill göra någon-
ting bättre eller annorlunda än tidigare. En 

del håller fast vid sina löften, andra har kanske redan 
glömt sina. Traditionen att ge nyårslöften berättar 
om behovet av förändring, förnyelse och förkovran. 
Många nyårslöften har någonting med hälsan att 
göra. Man söker efter välmående och bättre kondi-
tion. Det är alltid bra att ha en god grundkondition 
men kommer vi ihåg att välmående baserar sig på 
mycket annat än enbart en god fysik?

Pilgrimsvandring
- för mig?



MITT I LIVET  1 • 2023 17

VÅRT VÄLMÅENDE BESTÅR av både fysiska, kog-
nitiva (intellektuella eller kunskapsmässiga) och 
andliga (våra drivkrafter, kärlek, samvete osv.) 
nivåer. Alla nivåer behövs och de är alla viktiga. 
Vi är till exempel mycket mer beroende av det 
andliga än vad vi förstår. Andligheten är den 
nivån som ger oss perspektiv, hopp och livskraft 
speciellt i dagens hektiska och inrutade vardag. 
Ibland behöver vi stanna upp och ta en paus 
från presterandet. Vi behöver möta det heliga 
som är livets och helhetens ursprung. Ordet 
”hela” hän visar faktiskt både till helhet, helighet 
och till helandet. Kommer vi närmare till det 
heliga kommer vi också närmare till det vi bör 
vara, hela och friska. 

PILGRIMSVANDRING är ett traditionellt sätt att 
närma sig helheten och det heliga. Man får spis 
för alla mänsklighetens nivåer då man tar sig en 
vandring för att möta det hela och det heliga. 
Det heliga är ingen plats utan ett tillstånd. Man 
kan delta i en pilgrimsvandring av otaliga orsa-
ker: sorg, stress, problem i relationer hemma 
eller i arbetet, vilja att pröva sina gränser, vari-
ation på vardagen och så vidare. Naturligtvis 
behövs det ingen speciell orsak för pilgrims-
vandring. Varje gång händer det i tillståndet. 
Man närmar sig åtminstone sig själv om inte 
också Gud. 

Ordet pilgrim kommer från latin, peregrinus som betyder främling. En pilgrimsvandrare 
är på sin vallfärd till en helig plats. Dessa platser kan till exempel vara kyrkor eller 
minnesmärken men platsen dit man är på väg är inte det mest väsent liga utan själva 
vandringen dit. Den mest kända vandringen leder till Santiago de Compostela i Galicien 
i nordvästra Spanien. Aposteln Jakob, en av Jesu 12 lärjungar, kallas Santiago på 
spanska. Han är Spaniens skyddshelgon och enligt legenden lär hans avrättade kropp 
ha förts till Galicien. Jakobs symbol var en kammussla, pilgrimsmussla som på franska 
heter Saint Jacques, heliga Jakob. 
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Frihet
Man vandrar i naturen utan någon kalender, fri 
från vardagens stress.

Enkelhet
Man behöver inte ta så mycket saker med sig till 
en vandring. Allting ska rymmas i en ryggsäck. 
Mindre är mera då man vandrar. Ett lätt bagage 
går lättare att bära och det innehåller det 
väsentliga. 

Tystnad
Man vandrar i tystnad till det heliga. Även om 
man kan vara flera medvandrare finns det tid för 
egen reflektion med naturen, sig själv och med 
Gud.

Bekymmerslöshet
Man märker att vardagens bekymmer får 
avstånd under resan. En del av dem faller av. 
Bekymmerslösheten betyder inte att man avstår 
från sina skyldigheter, sorger eller oron utan 
man ser dem ur en ny synvinkel. Efter vand
ringen märker man kanske att de är lättare att 
bära. 

Långsamhet
Pilgrimsvandring är ingen tävling. Man får gärna 
följa sin egen takt och till och med variera 
takten. Man reser långsamt i det heliga. Man får 
avstå från prestation och ta tid för reflektion, 
bön och tankar. Kanske man får kontakt med 
naturens rytm. 

Andlighet
Man får lämna logiken och rationaliteten åt sidan 
för att koncentrera sig på det heliga, det som inte 
går att mäta eller väga med IS-systemets mått. 

Delande
Man delar med sig både av det som man bär i sin 
ryggsäck och det som man bär i sitt hjärta. Under 
vandringen hinner man prata med sina medvand
rare och reflektera över sina tankar och upplevel
ser tillsammans. Nya perspektiv öppnas vid varje 
möte. Man är inte ensam med sina funderingar 
och oron.

PILGRIMS-
VANDRINGENS 
SJU LEDORD
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Ekenäsnejdens svenska församling planerar att ordna 
en pilgrimsresa till Santiago de Compostela i höst med 
Tove Holmström som en av reseledarna. 

Projektet inleds den 16.2 kl. 19 i Ekenäs församlingshem då 
Tove berättar om pilgrimsvandring, förberedelser, upplevelser 
och annat. 

Alla som är intresserade är välkomna att delta i info tillfället! 

Vi tar senare emot bindande anmälningar och börjar träna. Vi 
vandrar varje månad och bekantar oss med pilgrims vandring. 
Dessa vandringar tränar våra fötter, ben och sinnen inför 
höstens upplevelser. Mera info om resans tidtabell, pris och 
anmälning får man från och med info tillfället. 

Församlingsmästare Tove Holmström har en lång erfarenhet av pilgrimsvandring. 
Hon har vandrat 4 gånger på caminos/pilgrimsleder som leder till Santiago de 
Compostela, varje gång ca 300 km. Det var hennes kompis som fick henne med 
första gången år 2012. Hon märkte genast att pilgrimsvandring är hennes grej. Tove 
var med och startade gruppen Ekenäs nejdens pilgrimsvandrarare tillsammans med 
dåvarande kaplanen Monica Cleve år 2017. Sedan dess har gruppen hunnit vandra 
en hel del rutter i Västnyland.

■  Text: Wille Westerholm

Välkommen med till 
Santiago de Compostela!
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Borgå domkyrka Foto: Niko Laurila

Jubileumsår för 100-åriga Borgå stift
Jubileumsåret inleddes 
med nyårshögmässa 
i Borgå domkyrka och 
nyårs mottagning i biskops-
gården och det avslutas 
med Stiftsdagar och 
jubileumsfest den 27-29.10 
på Konstfabriken i Borgå. 

Under jubileumsåret kan för-
samlingsmedlemmar och aktiva 
deltagare i församlingslivet 
bekanta sig med både en jubi-
leumssång, en jubileumsbakelse, 
en jubileumsbok med mer.

NOTISER

Foto: Aarne Ormio

Också i år bjuder Ekofastan oss att 
stanna upp några veckor innan påsk-
firandet för att fundera på hur vi kan 
ta hand om vår skapelse lite bättre. 
Ekofastan pågår 22.2–8.4.2023 och 
temat är Vardagshandlingar och 
framtids hopp.

Inom ramen för kampanjen delas 
tips på hur vi kan spara energi och 
hur vi överlag kan ha en hållbar 
vardag. Ekofastan ansluter sig till 
Snäppet svalare-kampanjen som 
startades i oktober av flera natio-
nella myndigheter, bland annat 
statsrådets kansli, med anledning av 
det utmanande energiläget i landet.

Dessutom är syftet med kam-
panjen att sprida hopp. Det här 
kommer till uttryck till exempel 
genom hoppfulla citat som delas på 

Ekofasta 2023:  
Vardagshandlingar  
och framtidshopp

Facebook-sidan Ekofasta. Dessutom 
lyfter kampanjen fram goda mil-
jönyheter, det vill säga områden där 
omsorgen för miljön har gett kon-
kreta resultat. Kampanjen syns främst 
på sociala medier och på webben.

Ekofastan genomförs år 2023 som 
ett samarbete mellan Kyrkostyrelsen, 
Finlands Svenska Marthaförbund, 
Finska Missionssällskapet och 
Finlands Svenska Scouter.

Ekofasta är evangelisk-lutherska 
kyrkans fastekampanj som erbjuder 
en ny aspekt på den traditionella 
fastan. Ekofastan lyfter fram omsorg 
om miljön, måttfullhet och en håll-
bar livsstil. Ekofastakampanjen hölls 
första gången 2012.

ekofasta.fi
Ekofasta finns också på Facebook!
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	Jubileumssången är skriven av 
Camilla Cederholm och har 
temat samhörighet. 

	Jubiléet till ära har också ett 
undervisningsmaterial om 
Borgå stift, dess historia, sär-
prägel och församlingsliv tagits 
fram. Det kommer att använ-
das i samarbete med skolor på 
församlingarnas område. 

	Också ett sånghäfte med 
utvalda sånger, psalmer och 
jubileums sången har samman-
ställts.

	Jubileumsbakelsen med fyra 
årstidssmaker har planerats och 
tagits fram av Toni Rautakoski 
på Marthaförbundet. Receptet 

publiceras på jubileumssajten, 
så att den som är intresserad 
har möjlighet att baka den.

	Vid påsktid utkommer en jubi-
leumsbok som beskriver mång-
falden i Borgå stifts liv, både i 
nutid och i historien. I boken 
ingår även en tabula gratulato-
ria med möjlighet till uppvakt-
ning i anledning av jubiléet.

Läs mer på webbplatsen evl.fi/
borgastift100 som under året 
kommer att fyllas på med häls-
ningar från stiftets församlingar 
och information om lokala jubi-
leumsevenemang i församling-
arna. Webbplatsen kompletteras 
an efter.

” Varje människa är en 
berättelse!

KVINNOKVÄLL – KVINNOKRAFT 
– En öppen grupp för kvinnor som vill dela livserfarenheter 
med varandra. En trevlig kväll med en bit mat, inbjuden gäst 
och härlig samvaro. Följande kvällar kl. 18.00-20.00.
	Onsdag 8.3 Stora prästgården i Karis
	Torsdag 20.4 Ekenäs församlingshem

Med tanke på matbeställningen ber vi om anmälningar senast 
på torsdag veckan innan nästa träff till Carola Lupander, 
tfn 040-839 6733, fornamn.efternamn@evl.fi.  
Priset för maten är 5 €.
Arr. Ekenäsnejdens svenska församling och Karis-Pojo svenska församling

SOLKRANSEN – Ett glatt sällskap som stickar och virkar 
för välgörande ändamål. Välkommen med!
Vi träffas i Kulan (ungdomsutrymmet under pastorskansliet) 
varannan tisdag (med start 17.1) kl. 17.30-19.
Kontaktperson: Carola Lupander tfn 040-839 6733.

KARLAGRUPPEN 
– Träffpunkt för män i alla åldrar som möts ca en gång per månad.  
Följ med vår veckoannonsering i E-U och infon på webben. 
 Gruppen leds av Wille Westerholm. 
Följande träffar:
	Tisdag 24.1 kl. 6.45 prövar vi på ledd morgongympa i Ekenäs 

simhall. Bastu och simning efteråt i egen takt samt bastu
kaffe. Välkommen med!

	Onsdag 22.3 kl. 15 besöker vi Malmbacka, Norrbyv. 45. Vi 
sitter kring öppen eld och grillar, pratar och bekantar oss med 
kolartraditioner.

BOKSLUKARNA 
– En öppen läsecirkel med livsåskådningsinriktning för dem 
som tycker om att läsa och kanske berätta om det man läst. 
Träffarna hålls i Ekenäs församlingshem i regel sista onsdagen 
i månaden kl. 17.30: 25.1, 22.2, 29.3, 26.4, 31.5. Gruppen leds 
av Ann-Sofi Storbacka och Ringa Sandelin.

SKATTLETARNA 
– Bibelsamtalsgrupp som samlas en torsdag per månad kl. 
12.30 i Tenala församlingshem: 19.1, 16.2, 16.3, 20.4, 25.5. 
Gruppen leds av Wille Westerholm. 

SKRIVARKURS FÖR MÄN 
– En möjlighet att skriva om sitt liv tillsammans med  andra. 
Det är fortfarande möjligt att hoppa på kursen som startade i 
september. Kursledare är Olle Spring och Anders Lindström. 
Frågor kan riktas till Anders, tfn 0400-527 488  
anders.lindstrom@evl.fi

Mötesplatser och träffpunkter
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HÖGMÄSSOR  &  GUDSTJÄNSTER  & ANDAKTER

Januari
22.1  3 S. E. TRETT. - JESUS VÄCKER TRO
Kl. 10  Ekenäs kyrka
Kl. 16  Snappertuna kyrka. MUA
 
29.1  4 S. E. TRETT. - JESUS HJÄLPER I NÖDEN 
Kl. 10  Ekenäs kyrka
Kl. 16  Tenala kyrka. MUA

Februari
5.2  KYNDELSMÄSSODAGEN - KRISTUS – VÄRLDENS LJUS
Kl. 12  Bromarvs kyrka
Kl. 16  Ekenäs kyrka. Stenmässa, se närmare på nästa 

sida. 

12.2  SEXAGESIMA - SÅDDEN AV GUDS ORD
Kl. 10  Ekenäs kyrka
Kl. 11  Ekenäs församlingshem. Familjekyrka,  

se sid. 28.
Kl. 12  Snappertuna kyrka

19.2  FASTLAGSSÖNDAGEN - GUDS KÄRLEKS VÄG
Kl. 10  Ekenäs kyrka
Kl. 10  Tenala kyrka
Kl. 12  Bromarvs kyrka

22.2  ASKONSDAGEN
Kl. 19  Ekenäs kyrka. KVM 

26.2  1 SÖ I FASTAN - JESUS SEGRAR ÖVER 
FRESTELSERNA

Kl. 10  Ekenäs kyrka 
Kl. 12  Snappertuna kyrka 

Mars
5.3  2 S. I FASTAN - BÖN OCH TRO
Kl. 10  Ekenäs kyrka

12.3  3 S. I FASTAN - JESUS SEGRAR ÖVER ONDSKANS MAKTER
Kl. 10  Tenala kyrka
Kl. 12  Bromarvs kyrka
Kl. 18   Ekenäs kyrka. Stenmässa

19.3  MIDFASTOSÖNDAGEN - LIVETS BRÖD 
Kl. 10   Ekenäs kyrka. Konfirmation, vinter – dagskriba 1
Kl. 18   Snappertuna kyrka. KVM

26.3  MARIE BEBÅDELSEDAG
Kl. 10  Ekenäs kyrka. 
Kl. 10   Tenala kyrka. Konfirmation, vinter-dagskriba 2
Kl. 12  Bromarvs kyrka.

2.4  PALMSÖNDAGEN - ÄRANS KONUNG PÅ FÖRNEDRINGENS 
VÄG

Kl. 10  Ekenäs kyrka
Kl. 11   Ekenäs församlingshem. Familjekyrka, se sid. 28

Förändringar kan förekomma. Följ med 
ev. upp daterad info på vår webbplats, 
i vecko annonsen i Etelä-Uusimaa eller 
ring och fråga.

Gudstjänsterna är i regel högmässor eller 
kvällsmässor  (KVM) med nattvard.  
GDT = gudstjänst utan nattvard.  
AND = andakt.
MUA = musikandakt
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Förbön
 I ALLA VÅRA KYRKOR I EKENÄSNEJDEN finns möjlig het  

att skriva och lämna kvar lappar eller formulär med 
 önskan om förbön för egen eller andras livs situation. 
Förböns ämnena bärs fram anonymt i söndagens guds-
tjänst. 

 DU KAN FYLLA I ett elektroniskt anonymt för böns -
formu lär på Ekenäs nejdens svenska församlings webb-
plats. För böns ämnena bärs fram anonymt i söndagens 
hög mässa.

 DU KAN PERSONLIGEN ta kontakt med någon an ställd 
gällande förbön eller vända dig direkt till för bönsgruppen 
i Ekenäs  (carita.englund@gmail.com).

KYRKANS  
SAMTALSTJÄNST 
– FÖR DIG  
I FÖRTROENDE

Du kan ringa, chatta eller skriva ett brev på nätet.

RING  0400 22 11 90,
vi är öppna alla dagar klockan 20-23
CHATTA  Vi är öppna måndag till torsdag 19-21
SKRIV  Nätjouren
Du når oss här: https://evl.fi/kyrkanssamtalstjanst

Kyndelsmässodag med ljus
Kyndelsmässodagen är en ljushögtid.
Kyndelsmässodagens namn kommer från den medeltida seden att 
den här dagen välsigna alla de ljus som skulle användas i kyrkan 
under det kommande året. Dagen firas också till minnet av att Maria 
och Josef bar fram barnet Jesus i templet 40 dagar efter födelsen. 
Även de redan gamla Symeon och Hanna har en viktig roll i berättel-
sen.

Dagen firas den 2 februari eller söndagen närmast därefter. Om 
den dagen är fastlagssöndag firas kyndelsmässodagen en vecka 
tidigare.

I år firas kyndelsmässodagen den 5 februari. 
I Ekenäsnejden bjuder vi in till:

 Högmässa kl. 12 i Bromarvs kyrka.
 Stenmässa – ljusmässa kring stenkorset kl. 16 i Ekenäs kyrka. 

Kyrkkaffe och te efteråt i kyrkan.

Du är varmt välkommen till samvaron i våra kyrkor!

STENMÄSSA
Sö 5.2   kl. 16 i Ekenäs kyrka 
Sö 12.3   kl. 18 i Ekenäs kyrka

FAMILJEKYRKA  
med lunch
Sö 12.2  kl. 11 i Ekenäs församlingshem 
Sö 2.4   kl. 11 i Ekenäs församlingshem

MUSIKANDAKT
Sö 22.1  kl. 16 i Snappertuna kyrka
Sö 29.1  kl. 16 i Tenala kyrka

KVÄLLSMÄSSA
On 22.2  kl. 19 i Ekenäs kyrka 
Sö 19.3   kl. 18 i Snappertuna kyrka

KONFIRMATION
Sö 19.3  kl. 10 i Ekenäs kyrka
Sö 26.3  kl. 10 i Tenala kyrka
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Magnificat
Sö 26.3 kl. 18     Ekenäs kyrka

Församlingens nya sexstämmiga vokalensemble håller en 
konsert på Marie bebådelsedagens kväll i Ekenäs kyrka. 
Gruppen har två sopranstämmor, tvår altar och två basar – en 
sällsynt och klangrik uppställning. Kom och lyssna på ett urval 
av den vackraste Mariamusik som någonsin skrivits. Sopranen 
Marja Kyllönen samt organisten Anders Storbacka medverkar. 
Hjärtligt välkommen!

Vokalensemble
Marja Kyllönen, sopran, Anders Storbacka, orgel

Fritt inträde | Programblad 10 €

MUSIK

KÖRER

KYRKOKÖREN (Ekenäs) 
Torsdagar kl. 18-20 i Ekenäs för samlings hem. Snapper-
tunakören och Ekenäs kören fort sätter öva tillsammans. 
För upptädanden i Snappertuna plockas en mindre 
grupp ut. Nya sångare är varmt välkomna med.

KYRKOKÖREN (Tenala)
Tisdagar kl. 18 i Tenala församlingshem. Nya sångare 
välkomna med! Körledare Sofia Lindroos, tfn 044-755 
3600.

ALLSÅNGSGRUPP (Ekenäs)
Första torsdagen i månaden kl. 14–15 i Ekenäs försam-
lingshem sjunger vi ur psalmbokstillägget och Sions-
harpan. Gruppen sjunger enstämmigt och är en utmärkt 
grupp för dig som tycker om att sjunga utan större krav.
Välkommen med!

MUSIKANDAKT
Sö 22.1  kl. 16 i Snappertuna kyrka
Sö 29.1  kl. 16 i Tenala kyrka

Konsert 
Söndag 12.2 kl. 16 i Ekenäs kyrka 

Västnyländska Kammarkören 
Fritt inträde | Programblad

Kärlekens sånger
Lördag 1.4 kl. 17 i Tenala kyrka

Konsert med Susann Sonntag, Heléne Nyberg, 
Thomas Enroth och Kenneth Sonntag

Fritt inträde | Kollekt till förmån för Gemensamt  Ansvar-
insamlingen

Konserten sponsoreras av Sparbanksstiftelsen i Tenala.
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GEMENSAMT ANSVAR 2023

”De unga i en våldsam värld”
Insamlingen Gemensamt Ansvar 2023 samlar in medel för lös-
ning av konflikter och förebyggande av våld bland unga under 
temat ”De unga i en våldsam värld”.
40 % av de insamlade medlen blir i Finland. 20 % går till 
organi sationen Stationens Barn rf. som använder pengarna 
för att utveckla och utvidga sin verksamhet som syftar till att 
förebygga och minska skol- och ungdomsvåld. Verksamheten 
går ut på att konkret ingripa i problem samt utbilda yrkesfolk 
till medlare och experter inom våldsförebyggande arbete.
20 % blir kvar i vår egen församling och används här för att 
stödja ungdomar genom verksamhet som anknyter till insam-
lingstemat och för församlingarnas hjälparbete.
60 % av insamlingsintäkterna styrs som tidigare via Kyrkans 
Utlandshjälps katastroffond till internationell hjälp. Årets 
insamling fokuserar särskilt på Kyrkans Utlandshjälps  arbete 
i Kenya. Klimatkrisen försvårar nomadfamiljernas liv och 
för  sörjning när betesmarkerna minskar. Följden blir ökade 
konflikter mellan samhällena. Fattigdomen och instabiliteten 
leder till förvärrade sociala och ekonomiska problem som 
också drabbar de unga och många hoppar av skolan. Under-
stöden från katastroffonden kan hjälpa unga att återvända 
till skolan och fortsätta sin skolgång och också användas för 
stöd  undervisning och psykosocialt stöd. Utbildningen ger de 
unga bättre möjligheter att försörja sig och främja freden i sina 
egna samhällen.
Under året kommer vi att ordna olika evenemang till förmån 
för insamlingen.
Följ vår annonsering för mera information.

Genom att ange referensnummer 305077 
då du donerar via bank styrs 20 % av ditt 
bidrag till användning i Ekenäsnejdens svenska 
församling. 

Mobilepay

Om du betalar med Mobilepay är Ekenäsnejdens 
referensnummer: 51197

Nätbetalningsblankett
Via adressen  
http://gemensamtansvar.fi/ekenasnejden
kommer du till en betalningsblankett på webben. 
Via blanketten kan du med några klick ta dig till 
din egen nätbank för att göra betalningen med 
Ekenäsnejdens referensnummer.

Valfritt belopp 

  • Siirto-donationsnummer 040 700 9902

  • SMS-donation till nummer 16588 
 Skriv: APU20 (du donerar 20 €) 
 Skriv: APU10 (du donerar 10 €)

  • Telefondonation:  
 0600 1 7020 (20,28 € / samtal+lna/mta)   
 0600 1 7010 (10,26 € / samtal+lna/mta)

  • Kontonummer 
 Aktia FI82 4055 0010 4148 41 
 Nordea FI16 2089 1800 0067 75 
 OP FI14 5000 0120 2362 28
Insamlingstillstånd RA/2020/639 och ÅLR/2021/8126.

DELTA I
INSAMLINGEN
GEMENSAMT ANSVAR

HJÄLP OCH GE EN GÅVA:

TACK!

Insamlingstillstånd RA/2020/639 och ÅLR/2021/8126.

gemensamtansvar.fi
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Barnens sidor...…………………………
...

Barn om… 
SNÖ!

Snö är vit, kall och tung att skotta. Eller härlig 
att leka i, åtminstone om du frågar några av 
barnen på församlingens eftis i Österby. Vad är 
roligt att göra när det är snö ute? 

Ida: Jag tycker om att bygga snösaker, som 
murar, snögubbar och snörenar och sånt. 
Elsa: Det är roligt med snö! Jag tycker om att 
bygga snögubbar och kojor och snölyktor. Och 
åka pulka och skidor! 

Frida: Jag tycker om att bygga snögubbar och 
andra grejer av snö. Min favoritgrej att bygga 
är snökojor. 
Ossian: Jag tycker om att ha snöbollskrig, 
åka skidor och pulka. Och så tycker jag om att 
bygga snögubbar och snömurar. 

Noomi: Jag tycker om snön för man kan ha 
snöbollskrig och åka pulka. Men jag tycker inte 
om att få snö i ansiktet. 

Några av eftisbarnen ute i snön på gården. 

OM DU LETADE FRAM DINA VATTENFÄRGER 
för att måla på ljus inför julen så kan du 
fortsätta använda dem. Man kan nämligen 
måla med vattenfärger på snö! Du behöver 
bara snö (helst inte fluffig, utan lite 
hoppackad), vattenfärger, pensel och lite 
vatten. Sen är det bara att skapa härliga 
konstverk i snön!  

Pyssel
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...…………………………
Syskonen Josua, Jakob och Junia Nylund besökte Troll-
skogen i höstas tillsammans med sina föräldrar. För Mitt 
i livet berättar de om sin utfärd.
Trollskogen finns i Västerby. Man kan köra bil nästan ända fram 
till skylten där stigen börjar. Där finns en karta över området, och 
mamma och pappa hade också kartan i telefonen så vi kunde se hur 
vi skulle gå. Stigen är bra utmärkt med markeringar på träden, så om 
man bara tittar lite runt sig så är det inte svårt att hitta rätt.

Namnet ”Trollskogen” passade verkligen 
bra, för där finns många gamla träd med 
mycket mossa på. Och troll! Alltså såna 
som är gjorda av stenar. Själva stigen är 
5,5 km lång och går genom skog, förbi sjöar 
och över mossar. På ett ställe finns en 
utsiktsplats, med fin utsikt över en sjö.

Ungefär halvvägs finns en rastplats, med 
ett vindskydd, eldstad och utedass. Där 
grillade vi marshmallows och drack varm 
kakao som vi hade med hemifrån. Utedas
set hade inget wc-papper, men vi hade 
med hemifrån så det gick bra ändå. Om 
man vill kan man säkert sova i vindskyddet, 
om man har sovsäckar med sig.

Trollskogen är ett bra utflyktsmål. Vi tycker att alla kan testa den, 
men riktigt små barn kanske inte orkar gå själva hela vägen… Om 
man har en fatbike eller annan terrängcykel skulle det säkert vara 
jättekiva att cykla längs stigarna.

Ut på tur:
Trollskogsrundan
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barn
familj
skolbarn
unga

KONTAKTPER SONER:

BARN & FAMILJ: 
Iselin Nylund
044-755 3611
iselin.nylund@evl.fi

EFTIS:
Mathilda Löfhjelm-Liljeberg
0400-291 334
mathilda.lofhjelm-liljeberg@evl.fi

BARN (lågstadieåldern):
Camilla Österberg
044-755 3603
camilla.osterberg@evl.fi

UNGDOMAR &  
KONFIRMANDER: 
Kjell ”Wikis” Wikström
040-821 53 27 
kjell.wikstrom@evl.fi

 BARN & FAMILJ

DAGKLUBB 
för barn i åldern 2½-5 år (födda 
2017–2020) på måndagar kl. 9–12 
i Ekenäs klubbutrymme och ute 
i och kring sandlådan. Vi leker, 
sjunger, pysslar och bekantar 
oss med olika bibelberättel
ser på barnens villkor. Lediga 
platser finns! För mera infor
mation ta kontakt med Iselin! 
Välkommen med! 

FAMILJECAFÉERNA 
med fri samvaro och lek, enkel 
servering och sporadiska 
sångstunder kl. 9:30–11:30 är 
öppna enligt följande:
	Onsdagar i Ekenäs klubbut

rymme
	Fredagar i Österby försam

lingshem
	Fredagarna 10.2, 3.3 och 

21.4 i Snappertuna prästgård. 
OBS! Anmäl din familjs delta
gande senast onsdagen innan 
till Iselin!

	Fredagarna 17.2, 17.3 och 
28.4 i Tenala klubbutrymme. 
OBS! Anmäl din familjs delta
gande senast onsdagen innan 
till Iselin!

FAMILJEKVÄLLAR 
med pyssel, fri lek, kvällsmål 
och andakt hålls följande ons
dagar kl. 17.30-19.30:
	22.2 i Österby församlings

hem med pulkaåkning och 
sällskapsspel som tema

	29.3 i Ekenäs med påsk som 
tema

GUDSTJÄNST PÅ BARNENS VILLKOR 
med rörelsesånger, dockteater, bibelberättelse & pyssel

 KOLLEKT samlas in!

  Ekenäs församlingshem, Larssonsv. 1:

• Söndag 12.2 - kl. 11
• Söndag 2.4 - kl. 11

Anm. för lunchen senast torsdagen före - tfn 044-755 3611
________________________________________________

EKENÄSNEJDENS SVENSKA FÖRSAMLING¤

Familjekyrka & lunch
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 SKOLBARN  UNGA

KULAN I EKENÄS 
Ungas samlingslokal håller öppet under vår- och höst-
terminen onsdagar kl. 18-21. 
Öppet hus med enkel servering, diskussioner, spel, biljard, 
bordtennis m.m. Program kl. 19. 

Plats: Ekenäs församlingshem, Larssonsvägen 1, 10600 
Ekenäs (ingång från Ladugårdsgatan).  

DOWN STAIRS I TENALA 
Ungas samlingslokal håller öppet under vår- och höst-
terminen torsdagar kl. 18-20.30. 
Vi har öppet hus med enkel servering, pingis, biljard och 
fritt umgänge med varandra. Program kl. 19. 

Plats: Tenala församlingshem, Sockenvägen 13, 10520 
Tenala (nedre våningen med ingång från husets baksida).

Välkommen med till vår 

SPORTLOVSKLUBB!
20-21.2.2023 i Österby församlingshem, kl. 9-15 både 
måndag och tisdag.

Vi ordnar roligt program i form av en sportlovsklubb för 
skolbarn i lågstadie åldern (åk 1-6). Programmet hålls bägge 
dagarna både utomhus (kläder enligt väder!) och inomhus. 
Varm lunch och lätt mellanmål serveras båda dagarna.
Som ledare i klubben fungerar eftisledare  
Mathilda Löfhjelm-Liljeberg och Emilia Björklund. 
Pris: 5€/dag
Anmälningar tas emot 1-13.2 per telefon: 
Mathilda Löfhjelm-Liljeberg 0400-291 334 
Platserna är begränsade (20 platser) och fylls 
i anmälningsordning.
Hör gärna av dig om du har frågor.
Hjärtligt välkomna, önskar Mathilda och Emilia.

Eftermiddagshemmet i ÖSTERBY 
I vårt eftermiddagshem vill vi erbjuda barnen en 
trygg miljö efter skoldagens slut med möjlighet till 
aktivitet och vila, ett hälsosamt mellanmål och ute
vistelse. 
Eftermiddagsverksamheten riktar sig till barn i 
årskurs 1-2, varav barn i årskurs 1 har förtur. 
Ansökningar för läsåret 2023-2024 tas emot under 
tiden 20.2-30.4.2023, men du kan också höra dig 
för senare om en eventuell ledig plats för ditt barn. 
Kölista finns. Anmälningar via anmälningslänken på 
församlingens webbplats.

EFTIS!

SOMMARENS 
BARNLÄGER
	SOMMARKLUBB i Österby, 5-9.6 och 12–16.6
	TONÅRSLÄGER på Ramsdal för dej som går i åk 7, 

20–22.6
	FAMILJELÄGER på Ramsdal (datum meddelas senare)
	BARNLÄGER på Ramsdal för dej i åk 1-3, 8–9.8 tillsam

mans med Hangö svenska församling
	BARNLÄGER på Ramsdal för dej i åk 4-6, 9–11.8 tillsam

mans med Hangö svenska församling

Aktuell info om våra läger uppdateras på vår webbplats 
under våren.
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VERKSAMHET FÖR DAGLEDIGA

Verksamheten är öppen för alla. 
Välkommen med!

diakoni

DIAKONI  I  
E KENÄSNE JDEN

KONTAKT & ADRESS: 
Larssonsv. 1 
10600 Ekenäs

Ingen öppen 
diakonimottagning. 
Kontakta diakoniarbetarna 
för att beställa tid.

DIAKONIPERSONAL
Carola Lupander
Tfn 040 839 6733
carola.lupander@evl.fi

Petra Fagerström
Tfn 044 755 3612 
petra.fagerstrom@evl.fi

Daniela Lindgren
Tfn 044 755 3604
daniela.lindgren@evl.fi

FAMILJER ÅD- 
G IVNINGSCENTR ALEN  
R ASEBORG

www.raseborgfrgc.fi

TIDSBESTÄLLNINGAR:
ti och to kl. 9–10
on kl. 13–14
Tel.: 044 723 8281
E-post: raseborgfrgc@evl.fi

BESÖKSADRESS:
Orkdalsvägen 6, bost. 2
10420 Skuru

EKENÄS
Eftermiddagskaffe på församlingshemmet 
följande onsdagar kl. 13-14.30

	11.1 Psalmbingo
	15.2 Vändagstema
	1.3 Staffan Söderlund visar sin film om 

Hildegard av Bingen
	29.3 Gideoniterna

SNAPPERTUNA
Eftermiddagskaffe på församlingshemmet 
följande torsdagar kl. 13.30- 15.30

	12.1 Sittjumpa
	9.2 Staffan Söderlund visar sin film 

”Änglamarken eller himlajorden tillsam
mans med Johan Ludvig Runeberg”

	9.3 Jubilarfest

TENALA
Eftermiddagskaffe på församlingshemmet 
följande onsdagar kl. 14-15.30 

	18.1 Psalmbingo
	15.2 Vändagstema
	15.3 Gideoniterna

BROMARV
Eftermiddagskaffe på församlingshemmet 
följande onsdagar kl. 13.30- 15 

	11.1 Staffan Söderlund visar sin film om 
Hildegard av Bingen

	8.2 Sittjumpa
	8.3 Vi uppmärksammar kvinnodagen

LUNCHSERVERINGAR
Onsdagssoppa
Ekenäs församlingshem kl. 12.
Soppa med bröd och smör samt kaffe för 5 €
1.2, 15.3, 19.4 och 24.5

Torsdagsoppan i Tenala
Torsdagar kl. 11 i Tenala församlings hem i 
samband med Öppet hus kl. 10-12.
Soppa med bröd och smör samt kaffe för 5 €.

EFTERMIDDAGSKAFFE
En gång i månaden samlas vi till dagledigas träff där alla är välkomna att delta. Vi dricker kaffe, 
samlas till en liten andakt, sjunger någon psalm. Programmet kan vara allt från sittgymnastik till 
allsång och lokalhistoria. På plats finns någon av församlingens diakoniarbetare och en kan tor. 
Om du har en berättelse du vill dela med andra får du gärna göra det! Kontakta diakoniarbetarna.

Årets församlingsutfärder

Se nästa nummer av Mitt i Livet!

7.6 Själö

10.5  Bjärnå med omnejd
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Matbanken i Ekenäsnejdens svenska 
församling
Matbanken hjälper dem som av olika 
anledning har tillfällig eller längre 
tids ekonomisk kris. Maten till Mat
banken får vi från lokala livsmed
elsaffärer och privatpersoner. Tack 
vare ekonomiska bidrag kan vi även 
i viss mån köpa in varor. 

DET FINNS TVÅ MATBANKER:
 Björknäsgatan 29-31 i Ekenäs 
 (Ekenäs-Snappertuna)
 Församlingshemmet i Tenala, 

Sockenvägen 13 (Tenala-Bromarv)

Matutdelningen är behovsprövad och 
är till för dem som bor på Ekenäs-
området. Ditt besök är konfidentiellt 
och frivilligarbetarna som arbetar 
med utdelningen har alla skrivit på 
ett tystnadspliktsavtal.

Kontaktpersoner:
 Carola Lupander, tfn 040 839 6733 
 Petra Fagerström, tfn 044 755 3612 
 Daniela Lindgren, tfn 044 755 3604 
 Susanne Holmberg, tfn 040 747 6372
 (Tenala/Bromarv) 

VILL DU HJÄLPA TILL?
Om du vill ge en donation till förmån 
för matbanks verk samheten är kon
tonumret: 
FI17 5549 6610 0002 87. 
Märk inbetalningen med  
”Församlingarnas Matbank”.  
Insamlingstillstånd: RA/2020/1632
Vill du göra en personlig insats 
kontaktar du någon av kontakt-
personerna. Det finns flera olika 
sysslor vi behöver hjälp med inom 
Matbanken.

MATBANKEN 
i Ekenäsnejdens svenska  
församling

KRETSAR

D
iakoni

EKENÄS
GEMENSKAPENS VARDAGSRUM
Varje måndag kl. 12-15 i Matbankens 
lokal på Björknäsgatan 29-31 i Ekenäs. 
Mötesplats för dig som är ledig dagtid. 
Umgänge med kaffe, pyssel, diskussion,  
spel m.m. Hjärtligt välkommen!

DIAKONI- OCH MISSIONSKRETSEN 
i församlingshemmet i Ekenäs följande 
tisdagar kl. 13-14.30: 14.2, 28.2, 14.3, 
28.3. 
Vi syr Moder Teresa-filtar, tar del av ny he
ter från våra understödsprojekt och hög-
läser. Kontaktperson: Carola Lupander  
tfn 040-839 6733. 

KENYA-MISSIONSKRETSEN i försam
lingshemmet varannan mån dag kl. 15-17, 
6.2, 20.2, 6.3, 20.3. 
Kontaktperson: Sofia Lindroos  
tfn 050-357 5619 

FÖRSAMLINGENS FÖRBÖNSGRUPP 
samlas varannan torsdag kl. 10.00 (alltid 
jämna veckor, start 12.1) för att be för 
olika böneämnen.
Är det något du vill att vi ber för så 
tag kontakt eller skriv ditt böneämne 
och lämna in den på pastorskansliet i 
Ekenäs.
Märk kuvertet med ”förbönsgruppen”.  
Du kan också skicka e-post till  
ekenasnejdens.forsamling@evl.fi eller 
lämna ditt förbönsämne på vår webbsida.  
Vi behandlar böneämnena konfidentiellt.  
Ta kontakt om du vill delta i gruppen.  
Kontaktperson: Carita Englund,  
tfn 044-269 1000. 

EKENÄS STÖDGRUPP FÖR MINNES-
SJUKA OCH NÄRSTÅENDE samlas en 
gång i månaden, måndagarna 13.2, 13.3, 
17.4. och 15.5. kl. 14-15.30 i församlings
hemmet, Larssonv.1. Gruppen är ett sam
arbete mellan församlingen och Nylands 
Minneslots.  
För närmare info ring Petra Karjalainen  
tfn 0400-321 239.

TENALA
MISSIONSKRETSEN i församlings
hemmet, nedre våningen varannan 
tisdag kl. 13-15, 7.2, 21.2, 7.3, 21.3. Vi 
dricker kaffe, den som vill handarbe
tar, vi tar del av information från de 
missionsfält som  församlingen stöder, 
högläser och diskuterar. Kontaktperson:  
Petra Fagerström, tfn 044-755 3612  

BÖNEKRETSEN i församlingshem
mets nedre våning (ingång via diakoni-
kansliet) en onsdag per månad kl. 16 
-17.30, 8.2, 8.3, 12.4, 10.5. Vi samlas för 
att sjunga, läsa bibeln och be för olika 
böne ämnen. Om du inte kan delta men 
vill att vi ber för något som ligger dig 
varmt om hjärtat, kan du kontakta Meri 
Yliportimo per tfn 044-755 3601 eller 
e-post: meri.yliportimo@evl.fi. Du får 
vara anonym om du vill men vi som ber 
har också tystnadsplikt!

DIAKONIRESURSEN 
Det finns många som känner sig 
ensamma. Om du känner att du vill 
ge av din tid åt någon som behöver 
en vän att umgås med. Kom med 
i församlingens besökstjänst! 
Kontakta Daniela Lindgren på tfn 
044-755 3604, så får du veta mera.

DIAKONIHJÄLP
Allt flera behöver extra stöd.
Understöd till församlingens 
diakoni hjälp som stöder familjer 
och enskilda personer i försam
lingen kan betalas in på konto
nummer 
FI 17 5549 6610 0002 87
Mottagare: Raseborgs kyrkliga 
samfällighet
Meddelande: Diakonihjälp i Eke
näsnejden (annars kan det lika väl 
gå till någon av de andra försam
lingarna)
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”Behovet av mathjälp 
kommer att finns 
kvar länge!”

Trots pandemi och krig har vi 
lyckats föra ner mängder av dona-
tioner till Lettland och Litauen. 
Nu hoppas vi på att det skall lyckas 
också detta år men vi har lärt oss 
att saker och ting kan ändra nästan 
över en natt.

Fynda har haft verksamhet i 11 år och det har varit intres-
santa och givande år. Under pandemiåren fick vi ändra 
på planerna och när kriget i Ukraina startade fick vi en ny 
osäkerhetsfaktor. 

HÅRDA TIDER
I Lettland och Litauen är det 
hårda tider för familjer med 
ensam försörjare eller där ingen i 
familjen har arbete. Sociala för-
måner finns knappast alls. Det 
är de här familjerna vi riktar vår 
hjälp till. De finns oftast ute på 
landet, många ganska nära ryska 
gränsen. 

EFTERFRÅGAN PÅ MAT
Under alla år har vi fört ner kläder 
och skor, sängkläder, handdukar, 
kärl, leksaker, hygienartiklar, små 
möbler och hjälpmedel såsom 
rollatorer, rullstolar och kryckor. 
Fortsättningsvis behövs precis 
samma saker. Men från hösten när 
priset på gas, el och matvaror steg 
rejält kom en begäran om vi också 
kunde hämta mat. Till senaste 
jul skickades många julmatpaket, 
tack alla ni som hämtade dem! 

Donationer behövs fortfarande 
och vi är glada över det stora nät-
verk vi har idag. Och lika glada är 
vi när nya människor hittar oss och 
kommer med både som kunder 
i secondhand-butiken och som 
donatorer.
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Efterlysning 
Den frivilliga personalen i Fynda har varit aktiv i många år. En del har varit med ända från starten 
och har således redan länge lagt ner både tid och hjärta i biståndsarbetet. Med åren tar åldern 
ut sin rätt och vi efterlyser nu arbetsförmögna personer som kan tänka sig att axla olika sorters 
ansvarssysslor som frivilliguppdrag. Den nuvarande personalen finns kvar som kunniga mentorer 
och arbetsmyror men de behöver avlastning för att verksamheten, som drivs på frivillig basis, 
skall kunna fortgå.   

Är Du intresserad av biståndsarbete till förmån  
för Lettland och Litauen?  
Om du har ett hjärta som klappar varmt för att hjälpa, har tid och ork att engagera dig och är 
beredd på nya utmaningar, kan du vara den vi söker. Kontakta för närmare information:  
Kyrkoherde Anders Lindström, tfn 0400-527 488, anders.lindstrom@evl.fi 
Fynda-medarbetare Gita Lindholm, tfn 040-518 0301, gita.lindholm@vndata.fi

FYNDA
för BISTÅND & MISSION

SECONDHAND

Kom och gör fynd! 
Kom ihåg oss när Du vill köpa 

en gåva att ge bort!

FYNDA tar tacksamt emot hela och rena sa-
ker, antingen direkt till bistånd eller till för-
säljning. Inkomsten från försäljningen går till 
välgörenhet i lika delar: bistånd via försam-
lingens eget biståndsarbete och till mission 

via Finska Missionssällskapet.

VARUMOTTAGNING
Vi tar emot varor under 
öppethållningstiderna. 
Du kan också ringa våra 
kontaktpersoner och 
komma överens om 
leverans.

ÖPPETHÅLLNING
Torsdagar kl. 14-18
Lördagar kl. 10-14

KONTAKTPERSONER
Gita Lindholm
gita.lindholm@vndata.fi
Tfn 040-518 0301
Viveca Lindblom
Tfn 040-729 3950
Guy Sundström
Tfn 040-085 1789

ADRESS 
Trollbergsvägen 12
10650 EkenäsEkenäsnejdens svenska församling¤

Julmatpaketet var kanske det 
enda paket man fick i familjen. 
Dessutom skickades lådor med 
mjöl, socker, pasta, konserver och 
andra basförnödenheter så att det 
skulle finnas något att ta till när det 
blir kris.

I fortsättningen tar vi gärna 
emot matvaror som har lång håll-
barhet. Behovet av mathjälp kom-
mer att finns kvar länge.

TRANSPORTER FRÅN FEBRUARI
Vi planerar att starta årets trans-
porter någon gång i februari och 
sedan varje månad till början av 
sommaren. 

Kom gärna och fråga och 
diskutera med oss, vi berättar 
gärna om vad som händer med 
vårt biståndsarbete i Lettland och 
Litauen och hur vi också hjälper 
lokalt.

Vi ses på Fynda!
Gita Lindholm
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FÖRSAMLINGEN MEDDELAR

Dop, vigslar och jordfästningar
mitt i livet meddelar på denna plats om  döpta, vigda och döda för samlings medlemmar. 
Meddelandet sker enbart i enlighet med deras eller anhörigas samtycke. De som inte gett sitt 
med givande saknas på den här sidan.
Vi gläds över varje ny liten medlem i den världsvida kristna familjen. Vi gläds med dem som 
funnit kärleken. Vi tar avsked av och minns dem som gått vidare.
Uppgifterna har registrerats under tiden 1.11–9.1.2023

VIGDA Vigseldag 

Alexander Julius Winberg och  
Alexandra Cecilia Sundblom     17.12.2022

DÖDA Dödsdag 

Inger Linnea Bergholm 10.10.2022
Hans Erik Siltanen 14.10.2022
Anita Elise Lindroos 16.10.2022
Anna-Brita Ingegärd Sandås 20.10.2022
Gunnel Estrid Linnea Nordström 21.10.2022
Robert Leo Alexander Salin 25.10.2022
Elna Evelina Grönlund 27.10.2022
Karl Nils Ekström 28.10.2022
Hans Magnus Mecklin 28.10.2022
Kurt Brynolf Johannes Sjöholm 31.10.2022
Inga Britt Marianne Björksten 5.11.2022
Lars Holger Qvarnström 10.11.2022
Nils Anton Kottelin 12.11.2022
Brita Linnea Ingegärd Nyman 15.11.2022
Arla Margareta Hagelberg 16.11.2022
Brita Anita Haglund 17.11.2022
Erik Johan Nyholm 18.11.2022
Maj-Britt Ragnborg Viola Winstén 21.11.2022
Ulla Viola Wikström 22.11.2022
Maj-Len Söderlund 23.11.2022
Inga Viola Ingeborg Ekholm 25.11.2022
Martin Johannes Sundblom 27.11.2022
Sixten Richard Berglund 29.11.2022
Jarl Erik Rafael Stolpe 7.12.2022
Inger Margareta Helena Lahtinen 10.12.2022
Birgitta Elisabet Holm 15.12.2022
Marita Beatrice Valborg Sundholm 15.12.2022
Eva Maria Bäckman 17.12.2022
Lars Sigfrid Lindholm 21.12.2022
Göran Bror Arne Valkeapää 26.12.2022
Stig Vidar Högberg 30.12.2022

DÖPTA Dopdag 

Helmi Novalie Loskin 12.11.2022
Maya Gretel Linnéa Lindholm 12.11.2022
My Anita Olivia Bergman 19.11.2022
Elma Louise Rehn 19.11.2022
Adéle Elvira Amanda Koschinski 26.11.2022
Elin Linnea Lindholm 27.11.2022
Lias Rolf Gunnar Silfver 3.12.2022
Alli Claudia Hafström 3.12.2022
Linnéa Estelle Rehnström 3.12.2022
Leo Alexander Lindholm 17.12.2022
Winston Carl Gunnar Winberg 17.12.2022
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KONTAKTUPPGIFTER

EKENÄSNEJDENS SVENSKA FÖRSAMLING  
Pastorskansliet i Ekenäs är öppet 
helgfria vardagar kl. 10–12 fr.o.m. januari 2023,
tfn 019-241 1060    
Larssonsv. 1, 10600 Ekenäs  
ekenasnejdens.forsamling@evl.fi
www.ekenasnejdensforsamling.fi 

KYRKOHERDE Anders Lindström
0400-527 488

anders.lindstrom@evl.fi

KAPLAN Wille Westerholm
0400-640 786

wille.westerholm@evl.fi

FÖRSAMLINGSPASTOR Meri Yliportimo
044-755 3601

meri.yliportimo@evl.fi

T.F. KANTOR (B) Inkeri Aittola
044-755 3628

inkeri.aittola@evl.fi

KANTOR (C) Sofia Lindroos
044-755 3600

sofia.lindroos@evl.fi

KANTOR (C) Pia Nygård
044-755 3634

pia.nygard@evl.fi

DIAKON Carola Lupander
040-839 6733

carola.lupander@evl.fi

DIAKONIASSISTENT   
Daniela Lindgren

044-755 3604
daniela. lindgren@evl.fi

VÄRDINNA (Ekenäs/Snappertuna)  
Camilla Eriksson

040-567 4616
camilla.eriksson@evl.fi

VÄRDINNA (Tenala/Bromarv)  
Mona Andersson

(tjänstledig)
Susanne Holmberg

(vikarie)
040-548 4783

susanne@holmberg.fi

FÖRSAMLINGSMÄSTARE  
(Ekenäs/Snappertuna) 

Tove Holmström
040-761 5072

tove.holmstrom@evl.fi

FÖRSAMLINGSMÄSTARE  
(Tenala/Bromarv)  

Kristian Svenskberg
0400-806 137

kristian.svenskberg@evl.fi

FÖRSAMLINGSMÄSTARE  
(deltid)  

Johan Werner
044-755 3623

johan.werner@evl.fi

RASEBORGS KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET www.raseborgsforsamlingar.fi
Ekonomikontoret Ekenäs (vard. 9-13) 019-241 1540 Larssonsv. 1, 10600 Ekenäs
Ekonomidirektör
Christer Lindvik 0400-488 374 christer.lindvik@evl.fi
Gravärenden/kremering
Charlotta Laukkanen  (chef för begrav nings - 
väsendet) 0400-540 022 charlotta.laukkanen@evl.fi
Mikaela Suoniemi (t.f. församlingsträdgårdsmästare) 040-523 1648 mikaela.suoniemi@evl.fi
Ramsdals lägergård 019-244 8015 Ramsdal, 10820 Lappvik
Yvonne Österlund (värdinna) 044-501 5930 
Österby församlingshem 044-755 3614 Rusthållsgr. 2, 10620 Ekenäs

UNGDOMSARBETSLEDARE 
Kjell Wikström
040-821 5327

kjell.wikstrom@evl.fi

UNGDOMSARBETSLEDARE  
Camilla Österberg

044-755 3603
camilla.osterberg@evl.fi

LEDARE FÖR BARNVERKSAMHETEN  
Iselin Nylund
044-755 3611

iselin.nylund@evl.fi

LEDARE FÖR EFTIS  
Mathilda Löfhjelm-Liljeberg

0400-291 334
mathilda.lofhjelm-liljeberg@evl.fi

INFORMATÖR  
Yvonne Lindström

044-508 1527
yvonne.lindstrom@evl.fi

FÖRSAMLINGSSEKRETERARE  
Helena Friberg-Salminen

019-241 1060
helena.friberg-salminen@evl.fi

DIAKONIASSISTENT/BYRÅSEKRETERARE  
Petra Fagerström

044-755 3612/019-241 1060
petra.fagerstrom@evl.fi

PERSONAL 

Infopunkten i Tenala är öppen  
torsdagar kl. 10–12 i samband med öppet 
hus med sopplunch. Präst eller annan 
personal på plats, tfn 019-241 1060  
(pastors kansliet i Ekenäs) Sockenv. 13, 
10520 Tenala

  

Beställning av ämbetsbevis/släktutredning:  
Kustens och Ålands centralregister
tfn 040 759 1204
må–on, fr, kl. 9–11.30, 12.15–15
to kl. 12.15–15
e-post crkr@evl.fi
www.pedersorenejdensforsamlingar.fi/
information-kansli/ambetsbetyg-och-
slaktutredningar
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MITT I OXVECKORNA längtar jag efter våren. 
Det har redan blivit rejält ljusare, men vintern 
håller oss i sitt grepp. I skrivande stund hoppas 
jag på härliga dagar med sol på gnistrande snö 
och i bästa fall skare. Då njuter och samlar jag 
årets första fräknar, som är mitt bevis på att 
sommaren är på kommande. Om det bara är 
is och grått blir jag otålig för min längtan efter 
våren är stor.

I oxveckorna utan veckohelger ska vi ta vara på 
det som bjuds. Vi får fira Runerbergs- och vän
dag, fastlagstisdag med pulkåkning, soppa och 
bullar, titta in till ett namnsdagsbarn med en 
blomma. 

Vi kan också göra fastetiden till någonting spe
ciellt genom att utmana oss till ett lite bättre liv, 
hitta någonting att glädjas över och vara tack
samma för varje dag.

Sedan får vi fira påsk med sorg som blir till 
glädje. Sakta men säkert blir ljuset allt starkare 
och nytt liv väcks på alla håll. År efter år. Våga 
lita och våga leva!

Carola Lupander


